de estudiantes, v) Modelo de integración unipolar, y vi) Equipos especiales (Ascensores, 
Salvaescaleras, Equipos en cocinas de comedores escolares, elementos complementarios para 
recolección de agua potable y recolección de aguas lluvias y Red contra incendio. 

Que, como resultado, se asignará un total de siete mil novecientos veintidós millones novecientos 
treinta y un mil veintinueve pesos m/cte. ($7.922.931.029) para su destinación específica en el 
mantenimiento preventivo y predictivo de la infraestructura de las IED. Esta asignación diferencial de 
recursos para ejecución en mantenimiento preventivo y predictivo para la vigencia 2025, es una medida 
no recurrente y no deberá incluirse para proyecciones presupuestales futuras.

[...]

establecidos en el artículo 2.3.1.6.3.11 del Decreto Nacional 1075 de 2015. 

Que la transferencia que se ordena mediante la presente Resolución está amparada en el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal-CDP No. 6436 del 13 de diciembre de 2024 por valor de veintisiete mil 
novecientos veintidós millones novecientos treinta y un mil veintinueve pesos m/cte. ($27.922.931.029) 
con cargo al componente No.3 “Acciones afirmativas para poblaciones vulnerables”, en el marco del 
Proyecto de Inversión 7624 “Servicio Educativo de Cobertura con equidad en Bogotá D.C.”, para la 
vigencia fiscal 2024, expedidos por la Dirección Financiera de la Secretaría de Educación del Distrito.  

Que, de acuerdo con lo anteriormente expuesto, 

Resuelve: 

Artículo 1º. Se transfiere la cantidad de VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($ 27.922.931.029) a los Fondos 
de Servicios Educativos de las siguientes Instituciones Educativas Distritales. La fuente de financiación 
será recursos propios. La distribución de los fondos será la siguiente: 

Tabla 1. Asignación de recursos por IED 

Localidad DANE Establecimiento educativo NIT Asignación